uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º) Fica o Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Itapira 

autorizado a proceder os cancelamentos dos empenhos inscritos em Restos a Pagar, 

referente ao exercício de 2022, no valor montante de R$ 5.542,80 (cinco mil, 

quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos), conforme relação, em anexo. 

Art. 2º) Este decreto entrará em vigor na data da sua 

publicação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 30 de Dezembro de 2025. 

ANTONIO HÉLIO NICOLAI  
PREFEITO MUNICIPAL